УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.05.2025

	          № 238

Об организации выездов на дворовые
площадки в рамках областного проекта
«Дворовая практика» на территории
Краснобаковского муниципального округа

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 23.05.2025 № 316-01-63-1051/25 «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году»,  в соответствии с   приказом Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа от 23.05.2025 № 227 «Об утверждении дорожной карты реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году на территории Краснобаковского муниципального округа», а также с целью организации содержательного и позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный период силами студенческой молодежи, содействия временной занятости студентов и старшеклассников, развития их профессиональных знаний, умений и навыков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Гуриной Н.В., ведущему специалисту по вопросам дополнительного образования Управления образования обеспечить деятельность рабочей группы по организации выездов на дворовые площадки по изучению опыта работы  в рамках областного проекта «Дворовая практика» на территории Краснобаковского муниципального округа (далее – дворовые площадки).
2. Утвердить прилагаемые:
- состав рабочей группы по организации выездов на дворовые площадки (приложение №1);
- график выездов рабочей группы (приложение№2);
-перечень вопросов по изучению хода работы дворовых площадок (приложение №3);
-акт по изучению состояния организации работы дворовых площадок (приложение №4).
3. Гуриной  Н.В.,  ведущему специалисту по вопросам дополнительного образования Управления образования обеспечить участие рабочей группы  в выездах в соответствии с графиком.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гурину Н.В.., ведущего специалиста по вопросам дополнительного образования Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа.

 И.о. начальника Управления образования 	                             О.П. Богомолова

Приложение №1
к приказу Управления образования
от 28.05.2025 № 238

Состав рабочей группы по изучению опыта работы дворовых площадок в рамках областного проекта «Дворовая практика» на территории Краснобаковского муниципального округа

        -   Гусева Марина Геннадьевна, и.о. начальника Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа;
- Гурина Наталья Владимировна, ведущий специалист Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа;
- Кострова Елена Михайловна, методист ИДЦ Управления образования;
- Жаркова Надежда Алексеевна, методист ИДЦ Управления образования;
- Суслова Оксана Владимировна, методист МАОУ ДО ЦДТ.

Приложение №2
к приказу Управления образования
от 28.05.2025№238

График выездов рабочей группы по изучению опыта работы дворовых площадок в рамках областного проекта «Дворовая практика» на территории Краснобаковского муниципального округа
	№
	Название образовательной организации на базе, которой функционирует дворовая площадка
	ФИО куратора проекта, должность
	Адрес расположения площадки

	3 июля 2025 года

	1
	МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
	- Горева Екатерина Владимировна, педагог-организатор МАОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 1 р.п. Красные Баки»;
	Нижегородская обл., Краснобаковский округ, р.п. Красные Баки, ул. Коммунальная, д. 2

	2
	МАОУ Ветлужская СОШ
	Комлева Екатерина Степановна, учитель МАОУ Ветлужской средней общеобразовательной школы
	Нижегородская обл., Краснобаковский округ п. Ветлужский, ул. Школьная, зд. 61

Приложение №3
к приказу Управления образования
28.05.2025 №238

Перечень вопросов по изучению хода реализации
областного проекта "Дворовая практика" на территории Краснобаковского муниципального округа

1. Наличие и ведение документации учреждений-кураторов Проекта;
2. Наличие и ведение  документации студентов, старшеклассников – участников проекта;
3. Реализация Проекта: план деятельности дворовой площадки;
4. Информационное обеспечение деятельности;
5. Обеспечение  безопасности;
6. Сведения об участниках Проекта.

Приложение №4
к приказу Управления образования
28.05.2025№238

Акт по изучению состояния организации работы дворовой площадки

Дата ___________________               Время посещения _______________________
Адрес площадки: ______________________________________________________
Ф.И.О. куратора _______________________________________________________
Ф.И.О. студентов, старшеклассников _____________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Рабочая группа в составе:______________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Установила:
	Наличие и ведение документации учреждений-кураторов Проекта

	Журнал учета детей и молодежи, посещающих площадку

	Журнал инструктажа по ТБ, инструкция

	Журнал инструктажа и инструкции по охране труда

	Журнал инструктажа и инструкции по пожарной безопасности, правилам дорожного движения

	Ежедневный отчет о проводимой работе

	Проект (программа, план) деятельности дворовой площадки в рамках реализации областного проекта «Дворовая практика»

	Организация междворового взаимодействия через проведение междворовых массовых мероприятий, конкурсов, акций, соревнований и т.д.

	Реализация социально-значимых дел в рамках реализации проекта

	Наличие необходимого методического сопровождения работы дворовой площадки:

	План/программа подготовки студентов к работе  на дворовых площадках

	Методические разработки и рекомендации

	Материально-техническое обеспечение дворовой  площадки

	Наличие ограждения дворовой площадки

	Наличие информационного стенда на дворовой площадке

	Наличие уголка дворовой площадки

	Наличие медицинской аптечки

	Обеспечение питьевого режима

	Формы привлечения детей на дворовую площадку (рекламная кампания)

	Количество студентов, работающих на дворовой площадке

	Где и когда студенты проходили обучение

	Мероприятие, проводимое на момент посещения

	Учет интересов детей и молодежи, посещающих дворовую площадку

	Направление деятельности дворовой площадки (в соответствии с целью, прописанной в проекте деятельности)

	Общее количество детей и молодежи, присутствовавших на дворовой площадке
Из них:
До 12 лет
От 12 лет и старше

Проблемы, возникающие в период реализации проекта:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Рекомендации:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов  рабочей группы:
__________________ /_________________
__________________/__________________
__________________/__________________
__________________/__________________
__________________/__________________

Подписи куратора дворовой площадки, студентов и старшеклассников:
___________________/_________________
___________________/_________________
___________________/_________________
___________________/_________________

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН

ИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОБАКОВСКОГО МУН

ИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТ

И

П Р И К А З

28.05.2025

№

238

О

б организации выездов на дворовые

площадки в рамках областного проекта

«Дворовая практика» на территории

Краснобаковского муниципального округа

На основании пр

иказа министерства образования и

науки

Нижегородской

области

от 23.05.2025 № 316

-

01

-

63

-

1051/25 «О реализации областного проекта

«Дворовая практика» в 2025 году»,  в соответствии с   приказом Управления

образования Администрации Краснобаковского муниципального округа от

23.05.2025 № 227 «Об утверждении дорожной карты

реализации областного

проекта «Дворовая практика» в 2025 году на территории Краснобаковского

муниципального округа»

,

а также с целью организации содержательного и

позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный

период силами студенч

еской молодежи, содействия временной занятости

студентов и старшеклассников, развития их профессиональных знаний, умений и

навыков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Гуриной Н.В.

, ведущему специалисту

по вопросам дополнительного

образования Управления образования

обеспечить дея

тельность рабочей группы

по организации выездов на дворовые площадки по изучению опыта работы  в

рамках областного проекта «Дворовая практика» на территории

Краснобаковского муниципального округа (далее

–

дворовые площадки).

2.

Утвердить прилагаемые:

-

состав рабочей группы по организации выездов на дворовые площадки

(приложение №1);

-

график выездов рабочей группы (приложение№2);

-

перечень вопросов по изучению хода работы дворовых площадок

(приложение №3);